



Nr.înregistrare: 123/26.03.2026

RAPORT DE ACTIVITATE

CLUBUL SPORTIV CRIȘUL ORADEA, pentru anul 2025

Ca urmare a adresei Dumneavoastră cu nr. de înregistrare 3680/23.03.2026, privind solicitarea raportului de activitate al Clubului Sportiv Crișul Oradea, vă transmitem în continuare situația detaliată a structurii organizatorice și a resurselor umane ale clubului.

În prezent, în cadrul Clubului Sportiv Crișul Oradea funcționează un număr total de **23 de secții sportive**, dintre care **17 secții sunt active și desfășoară activitate continuă**, iar **6 secții sunt nefuncționale**, fiind fie în conservare, fie în proces de reorganizare sau relansare. Această structură reflectă diversitatea ramurilor sportive promovate în cadrul clubului, precum și preocuparea constantă pentru dezvoltarea și extinderea activităților sportive la nivel local.

Clubul numără un total de **466 de sportivi legitimați**, care participă în mod constant la programele de pregătire și la competițiile organizate la nivel local, național și internațional. Procesul de pregătire sportivă este susținut de un colectiv format din **16 antrenori și instructori sportivi angajați**, care asigură continuitatea și calitatea antrenamentelor, la care se adaugă **20 de antrenori/instructori voluntari**, implicați activ în dezvoltarea sportivilor, precum și **2 antrenori care activează în baza contractelor CAS**. Implicarea resurselor umane în cadrul clubului nu se limitează doar la activitatea internă, ci se extinde și la nivelul structurilor sportive naționale. Astfel, mai mulți membri ai clubului au fost desemnați în funcții importante în cadrul Federațiilor Naționale Sportive, fapt ce confirmă nivelul profesional și recunoașterea expertizei acestora la nivel național.

În acest sens:

- domnul **Goina Cosmin Florin** este membru în Colegiul antrenorilor din cadrul Federației Române de Polo, contribuind la dezvoltarea metodologică a ramurii;
- domnul **Jigania Raymond** ocupă funcția de antrenor secund la echipa națională de juniori U16 din cadrul Federației Române de Polo, implicându-se direct în pregătirea sportivilor de elită;
- domnul **Stroe Mircea** este membru în Consiliul Director (Biroul Federal) al Federației Române de Tir cu Arcul, participând la procesul decizional la nivel național;



- domnul **Tulkos Romeo Emeric** deține funcția de președinte al Comisiei de Disciplină din cadrul Federației Române de Powerlifting, având un rol esențial în asigurarea respectării regulamentelor și normelor specifice.

Prin aceste reprezentări la nivel federal, Clubul Sportiv Crișul Oradea își consolidează poziția în cadrul sistemului sportiv național, contribuind activ la dezvoltarea și promovarea diferitelor ramuri sportive.

În vederea consolidării relațiilor instituționale și a dezvoltării colaborărilor la nivel național, Clubul Sportiv Crișul Oradea a fost gazda unor vizite oficiale din partea mai multor președinți ai federațiilor sportive naționale. Printre aceștia se numără domnul **Alexandru Matei** (Federația Română de Polo), domnul **Cornel Milan** (Federația Română de Tir cu Arcul), domnul **Vasile Cîtea** (Federația Română de Box), domnul **Octavian Amzulescu** (Federația Română de Karate) și domnul **Ovidiu Pănăzan** (Federația Română de Powerlifting).

Aceste întâlniri au avut un rol deosebit de important în consolidarea relațiilor de colaborare dintre club și structurile naționale de conducere ale sportului, oferind totodată cadrul necesar pentru schimburi de idei și bune practici. În cadrul discuțiilor purtate, principalele teme abordate au vizat:

- elaborarea și implementarea unor strategii eficiente de dezvoltare a ramurilor sportive la nivelul județului Bihor;
- creșterea nivelului de performanță al sportivilor legitimați în cadrul clubului;
- identificarea modalităților prin care Clubul Sportiv Crișul Oradea poate contribui activ la obținerea unor rezultate de prestigiu la nivel internațional, prin sportivii selecționați în loturile naționale;
- susținerea organizării de competiții oficiale și evenimente sportive de anvergură în municipiul Oradea.

Totodată, pentru asigurarea unei bune coordonări a activității interne și pentru creșterea calității procesului de pregătire sportivă, la nivelul clubului sunt organizate în mod constant ședințe tehnice cu antrenorii și instructorii sportivi. Aceste întâlniri au ca scop analizarea activității curente, stabilirea obiectivelor de performanță, precum și armonizarea metodelor de pregătire.

În paralel, sunt organizate periodic și ședințe dedicate părinților sportivilor, menite să asigure o comunicare eficientă și transparentă între club și familiile acestora, precum și implicarea activă a părinților în susținerea parcursului sportiv al copiilor. Toate aceste activități sunt coordonate de către doamna director **Pető Dalma Csilla**, împreună cu antrenorii fiecărei secții și cu experții sportivi/coordonatorii de secție, asigurând astfel o abordare unitară și coerentă la nivelul întregului club.



De asemenea, conducerea clubului efectuează în mod regulat vizite de lucru la antrenamentele fiecărei secții sportive, în vederea monitorizării directe a activității, evaluării condițiilor de pregătire și identificării eventualelor nevoi sau oportunități de îmbunătățire. Aceste acțiuni contribuie în mod direct la creșterea calității actului sportiv și la menținerea unui standard ridicat de performanță în cadrul clubului.

Promovare

În vederea promovării sportului în rândul populației și creșterii gradului de implicare a tinerilor în activități sportive organizate, Clubul Sportiv Crișul Oradea a inițiat și dezvoltat o serie de parteneriate și protocoale de colaborare cu Federațiile Naționale Sportive. Aceste demersuri au avut ca obiectiv principal organizarea de competiții sportive de amploare în municipiul Oradea, contribuind atât la dezvoltarea ramurilor sportive reprezentate în cadrul clubului, cât și la consolidarea imaginii orașului ca pol sportiv important la nivel național și internațional.

Prin implicarea activă în organizarea acestor evenimente, clubul a urmărit atragerea unui număr cât mai mare de tineri către practicarea sportului, oferindu-le oportunitatea de a intra în contact direct cu competiții de nivel înalt și modele de performanță.

În acest sens, în anul 2025 au fost organizate sau co-organizate următoarele competiții de anvergură:

- **Polo pe apă:**

Campionatul European de Juniori U18, desfășurat la Oradea în perioada **18–25 august 2025**, eveniment de mare importanță pe plan internațional, la care clubul nostru a contribuit semnificativ prin implicarea unui număr de **32 de voluntari** din cadrul secției. Aceștia au fost implicați în activități logistice, organizatorice și de suport pentru delegațiile participante.

Totodată, ultimele turnee finale ale campionatelor naționale de polo, destinate generațiilor de juniori **U14 și U18 masculin**, au fost organizate în exclusivitate la Oradea de către Clubul Sportiv Crișul Oradea, în parteneriat cu Federația Română de Polo, confirmând capacitatea organizatorică a clubului și nivelul ridicat al infrastructurii sportive locale.

- **Box:**

Campionatul Național de Box pentru juniori, desfășurat în perioada **12–18 octombrie 2025** la Oradea, competiție în cadrul căreia clubul a asigurat sprijin organizatoric prin participarea a **21 de voluntari** din cadrul secției de box, contribuind la buna desfășurare a evenimentului.



- **Kempo:**

Competiția internațională **Balkan Open Cup**, organizată în perioada **3–5 octombrie 2025**, a reunit sportivi din mai multe țări, clubul nostru implicând **27 de voluntari** pentru asigurarea logisticii, arbitrajului auxiliar și coordonării participanților.

- **Tir cu arcul:**

Campionatul Național de Copii Outdoor, desfășurat în perioada **18–20 iulie 2025** la Oradea, a beneficiat de sprijinul a **17 voluntari** din cadrul secției, aceștia contribuind la organizarea probelor și la desfășurarea în condiții optime a competiției.

- **Karate:**

Cupa României, organizată în data de **14 iunie 2025**, a fost susținută de implicarea a **35 de voluntari** din cadrul secției de karate, demonstrând capacitatea clubului de a mobiliza resurse umane importante pentru evenimente de amploare.

Prin organizarea acestor competiții, Clubul Sportiv Crișul Oradea și-a consolidat rolul de partener de încredere al Federațiilor Naționale Sportive și și-a reafirmat contribuția activă la promovarea sportului de performanță, precum și la dezvoltarea bazei de selecție pentru viitorii sportivi de elită.

Clubul Sportiv Crișul Oradea are un rol esențial în viața comunitară, în special în rândul tinerilor, prin implicarea constantă în organizarea și susținerea unor activități cu caracter sportiv, educativ și social. Prin aceste demersuri, clubul contribuie activ la promovarea unui stil de viață sănătos, la integrarea socială prin sport și la atragerea tinerilor către practicarea organizată a activităților sportive.

În acest sens, pe parcursul anului 2025 au fost desfășurate o serie de acțiuni relevante, dintre care menționăm:

- **Organizarea campaniilor de promovare cu ocazia Zilei Internaționale a Copilului**, evenimente desfășurate în Orașelul Copiilor din Oradea, în parteneriat cu Visit Oradea, ulterior continuate în Parcul I.C. Brăteanu. Aceste activități au beneficiat de sprijinul partenerilor ING Bank și Danone și au avut ca scop prezentarea ramurilor sportive din cadrul clubului, oferind copiilor oportunitatea de a interacționa direct cu sportul și de a participa la activități demonstrative și interactive.
- **Participarea la festivalul ONE BIG JUMP**, unul dintre cele mai importante evenimente dedicate tinerilor și familiilor din Oradea. În cadrul acestui festival au fost promovate toate ramurile sportive ale clubului, prin demonstrații, sesiuni de inițiere și prezentări, contribuind semnificativ la creșterea interesului pentru sport și la majorarea numărului de sportivi înscriși în programele de inițiere ale secțiilor.



- **Implicarea în organizarea competiției memoriale „Herman și Georgeta Schier”** pe ramura sportivă natație, unde clubul a avut calitatea de partener, contribuind la buna desfășurare a evenimentului și la promovarea natației în rândul tinerilor sportivi.
- **Colaborarea cu organizații non-guvernamentale** în cadrul taberelor de vară organizate pentru copii și tineri, unde clubul a răspuns pozitiv invitațiilor de a desfășura activități sportive. Aceste acțiuni au avut ca obiectiv familiarizarea participanților cu diferite discipline sportive și promovarea secțiilor clubului în rândul unui public larg.
- **Participarea în cadrul evenimentului caritabil Swimathon**, la solicitarea Asociației Down din Oradea, unde clubul a avut rol de ambasador. Sportivii legitimați au participat activ la competiție, susținând cauze caritabile și contribuind, totodată, la promovarea sportului în rândul persoanelor cu nevoi speciale, încurajând incluziunea socială prin activități sportive.
- **Promovarea continuă a activităților și selecțiilor sportive**, realizată atât prin intermediul mass-media, cât și al rețelelor de socializare, cu scopul atragerii de noi sportivi și creșterii vizibilității clubului în comunitate.
- **Actualizarea permanentă a site-ului oficial al clubului (www.cscrisul.ro)**, unde sunt prezentate în timp real activitățile, rezultatele și evenimentele organizate, oferind transparență și acces facil la informații pentru publicul interesat.

Prin aceste inițiative, Clubul Sportiv Crișul Oradea își consolidează rolul de actor important în dezvoltarea comunității locale, contribuind nu doar la formarea sportivilor de performanță, ci și la educarea și implicarea activă a tinerilor în viața sportivă și socială.

Promovare prin mass-media și rețele de socializare

Activitatea Clubului Sportiv Crișul Oradea a fost susținută în mod constant printr-o strategie activă de promovare în mass-media, având ca obiectiv principal creșterea vizibilității clubului, popularizarea ramurilor sportive și evidențierea performanțelor obținute de sportivi la nivel național și internațional.

În urma rezultatelor remarcabile obținute de sportivii clubului, precum și cu ocazia convocărilor acestora la loturile naționale, au fost organizate **conferințe de presă** și au fost transmise **comunicate oficiale** către instituțiile media locale și naționale. Aceste demersuri au contribuit în mod semnificativ la promovarea imaginii clubului și la creșterea interesului publicului pentru activitățile sportive desfășurate.

Impactul acestor acțiuni a fost unul considerabil, atât în ceea ce privește mediatizarea rezultatelor sportive, cât și în consolidarea reputației clubului ca structură performantă și



activ implicată în dezvoltarea sportului. De asemenea, prin intermediul acestor apariții media, s-a realizat o promovare eficientă a sportivilor legitimați, oferindu-le vizibilitate și recunoaștere publică.

În mod particular, ramurile sportive **box** și **kempo** au beneficiat de o expunere sporită prin participarea sportivilor și antrenorilor la **interviuri difuzate pe televiziuni naționale**, contribuind astfel nu doar la promovarea activității clubului, ci și la creșterea notorietății sportului bihorean la nivel național.

În paralel, clubul a desfășurat o activitate constantă de promovare în mediul online, în special prin intermediul rețelelor de socializare. Pagina oficială de **Facebook a Clubului Sportiv Crișul Oradea** a fost actualizată zilnic cu informații privind activitățile curente, rezultatele competiționale, evenimentele organizate și acțiunile desfășurate în comunitate.

Această activitate susținută a generat un nivel ridicat de vizibilitate, cu un număr estimat de **150.000 – 250.000 de vizualizări lunar**, performanță notabilă în condițiile în care conținutul publicat nu a beneficiat de promovare plătită sau sponsorizată. Aceasta reflectă interesul crescut al publicului pentru activitatea clubului și eficiența strategiei de comunicare adoptate.

Prin utilizarea consecventă a canalelor media și digitale, Clubul Sportiv Crișul Oradea reușește să mențină o legătură permanentă cu comunitatea, să atragă noi sportivi și să promoveze valorile sportului în rândul publicului larg.

Parteneriate

În anul aferent raportării, Clubul Sportiv Crișul Oradea a dezvoltat și consolidat o serie de parteneriate strategice cu instituții locale, unități de învățământ și organizații non-guvernamentale, având ca obiectiv principal susținerea activității sportive, dezvoltarea bazei de selecție și implicarea activă în viața comunității.

Astfel, au fost încheiate colaborări cu instituții precum:

- **Clubul Sportiv Municipal Oradea (CSM Oradea);**
- **Liceul cu Program Sportiv Bihorul (LPS Bihorul);**
- **Direcția de Asistență Socială Oradea (DASO);**
- **Centrul Școlar de Educație Incluzivă Bonitas Oradea;**
- **Visit Oradea;**
- **Asociația Down Oradea.**

Aceste parteneriate au contribuit la diversificarea activităților sportive, la creșterea gradului de incluziune socială și la promovarea sportului în rândul diferitelor categorii de beneficiari.



Parteneriat strategic major

Cel mai important parteneriat încheiat în anul 2025 este cel cu **Clubul Sportiv Universitar Oradea (CSU Oradea)**, prin intermediul căruia echipele de seniori ale clubului, respectiv **polo masculin și baschet feminin**, au fost preluate de către această structură.

Această colaborare are o importanță strategică majoră, întrucât:

- aceste secții reprezentau cele mai ridicate costuri de funcționare din cadrul clubului;
- sportivii beneficiază în prezent de **condiții superioare de pregătire, infrastructură și suport profesional**;
- este asigurată continuitatea performanței la nivel de seniori într-un cadru organizatoric stabil.

Pe lângă componenta sportivă, acest parteneriat are și o importantă dimensiune socială și educațională. Sportivii sunt motivați să rămână în Oradea, având posibilitatea de a urma cursurile oricărei facultăți din cadrul **Universității din Oradea**, beneficiind totodată de **scutirea taxelor de școlarizare**, ceea ce contribuie la dezvoltarea lor atât pe plan sportiv, cât și profesional.

Parteneriate pentru organizarea competițiilor

Cu ocazia organizării **Campionatului European de Polo pe apă Juniori U18**, desfășurat la Oradea în perioada **18–25 august 2025**, la solicitarea Federației Române de Polo, clubul a încheiat un parteneriat cu **OTL (Oradea Transport Local)**. Acest parteneriat a avut ca scop asigurarea **transportului gratuit** pentru lotul național al României, precum și pentru celelalte echipe participante, contribuind la buna desfășurare a competiției și la crearea unor condiții optime pentru sportivi.

Dezvoltarea secției de înot prin parteneriate locale

Un rol important în extinderea activității clubului l-au avut parteneriatele încheiate cu **Primăriile Săcueni și Salonta**. În cadrul acestor colaborări:

- clubul a pus la dispoziție **cadrele tehnice specializate**;
- autoritățile locale au asigurat **infrastructura necesară**, respectiv bazinele didactice de înot.



În urma acestor inițiative, au fost legitimați primii sportivi care au concurat în anul 2025 sub culorile Clubului Sportiv Crișul Oradea, pe ramura sportivă înot, marcând astfel un pas important în dezvoltarea acestei secții.

De asemenea, o colaborare eficientă a fost realizată și în localitatea **Beiuș**, unde, sub îndrumarea antrenorilor clubului, o instructoră de înot a format o grupă de inițiere la nivel local. Ca rezultat al acestei colaborări, **8 sportivi** au fost deja legitimați și au participat la competiții reprezentând clubul, contribuind la extinderea bazei de selecție.

Colaborări internaționale

Pe plan extern, Clubul Sportiv Crișul Oradea a consolidat relațiile de colaborare cu cluburi și structuri sportive din **Slovacia, Spania și Ungaria**. Aceste parteneriate au facilitat schimburi de experiență între sportivi și antrenori, participarea la stagii de pregătire și competiții internaționale, contribuind astfel la creșterea nivelului tehnic și competitiv al sportivilor legitimați.

Prin dezvoltarea acestor parteneriate, Clubul Sportiv Crișul Oradea își consolidează poziția în cadrul comunității sportive locale și naționale, contribuind activ la dezvoltarea sportului de performanță și la promovarea valorilor educaționale și sociale asociate acestuia.

Rezultate obținute

În anul competițional 2025, sportivii legitimați ai Clubului Sportiv Crișul Oradea au obținut rezultate remarcabile atât la nivel național, cât și internațional, confirmând nivelul ridicat al pregătirii sportive și eficiența activității desfășurate în cadrul secțiilor clubului.

Campionatele naționale – probe olimpice

În cadrul competițiilor naționale aferente probelor olimpice, sportivii clubului au obținut următoarele rezultate:

- **Polo pe apă:** 1 loc I, 3 locuri II și 3 locuri III, rezultate care confirmă nivelul ridicat de performanță al secției și continuitatea în obținerea de clasări pe podium;
- **Scrimă:** 1 loc VI, evidențiind participarea competitivă la nivel național;
- **Natație:** 1 loc III la juniori și 4 locuri IV la juniori, reflectând progresul constant al sportivilor tineri;
- **Triatlon:** 1 loc II la juniori, rezultat deosebit în cadrul acestei discipline complexe;



- **Atletism:** 4 locuri I, 1 loc II, 3 locuri IV și 2 locuri VI, demonstrând o prezență constantă pe podium și o bază solidă de performanță;
- **Baschet:** 1 loc V și 1 loc VI, rezultate obținute într-un context competițional dificil;
- **Box:** 1 loc I, 2 locuri II și 1 loc III, confirmând valoarea sportivilor și a pregătirii acestora;
- **Judo:** 1 loc V la categoria juniori III;
- **Tir cu arc:** 1 loc I și 1 loc II, rezultate care evidențiază performanța în această disciplină;
- **Taekwondo WT:** 1 loc II și 1 loc III, consolidând poziția secției la nivel național.

Campionatele naționale – probe neolimpice

La disciplinele neolimpice, sportivii clubului au obținut rezultate foarte bune, după cum urmează:

- **Kempo:** 8 locuri I, 3 locuri II, 1 loc III și 5 locuri V, rezultate care reflectă un nivel ridicat de performanță și dominanță în competiții;
- **Powerlifting:** 14 locuri I, 11 locuri II, 2 locuri III, 1 loc V și 9 locuri VI, confirmând forța acestei secții în cadrul competițiilor naționale;
- **Tir cu arc:** 8 locuri II și 6 locuri III, menținând o prezență constantă pe podium;
- **Karate:** 4 locuri I, 3 locuri II și 2 locuri III, rezultate care evidențiază nivelul competitiv al sportivilor.

Cupa României – probe olimpice

În cadrul competițiilor din Cupa României, sportivii clubului au obținut următoarele rezultate:

- **Natație:** 1 loc V;
- **Box:** 1 loc I, 2 locuri II și 2 locuri III;
- **Tir cu arc:** 2 locuri I.

Cupa României – probe neolimpice

- **Kempo:** 3 locuri I, 1 loc II și 1 loc III;
- **Tir cu arc:** 4 locuri I, 2 locuri II și 1 loc III;
- **Karate:** 5 locuri I, 4 locuri II și 5 locuri III.

Competiții internaționale – Campionate Europene (probe neolimpice)

Participarea la competițiile europene a adus rezultate importante pentru club:

- **Kempo:** 4 locuri I, 4 locuri II și 6 locuri III (Spania);
- **Tir cu arc:** 1 loc II și 1 loc III;
- **Powerlifting:** 4 locuri II (Cehia);



- **Karate:** 1 loc II și 1 loc III.

Competiții internaționale – Campionate Mondiale (probe neolimpice)

La nivel mondial, sportivii clubului au obținut rezultate deosebite:

- **Kempo:** 3 locuri I și 2 locuri III (Portugalia), performanțe care confirmă nivelul înalt de pregătire și competitivitatea sportivilor la nivel internațional.

Rezultatele obținute în anul 2025 demonstrează evoluția constantă a sportivilor și eficiența programelor de pregătire implementate la nivelul clubului. Diversitatea disciplinelor în care s-au obținut clasări pe podium reflectă caracterul multidisciplinar al Clubului Sportiv Crișul Oradea și contribuția acestuia la dezvoltarea sportului de performanță atât la nivel județean, cât și național și internațional.

Reprezentare națională, clasamente și perspective de dezvoltare

În anul competițional 2025, activitatea sportivă desfășurată în cadrul Clubului Sportiv Crișul Oradea s-a reflectat și printr-o prezență semnificativă la nivelul loturilor naționale. Astfel, un număr total de **40 de sportivi** au fost convocați pentru a reprezenta România în competiții oficiale, provenind din mai multe secții ale clubului, după cum urmează:

- **Polo pe apă** – 17 sportivi (juniori), reprezentând cea mai numeroasă contribuție la nivel de lot național;
- **Scrimă** – 1 sportiv (junior);
- **Triatlon** – 2 sportivi (juniori);
- **Box** – 1 sportiv (junior);
- **Kempo** – 4 sportivi seniori și 1 sportiv junior;
- **Powerlifting** – 1 sportiv (junior);
- **Tir cu arc** – 11 sportivi, dintre care 1 la proba de arc olimpic și 10 la proba de arc compound (neolimpic);
- **Karate** – 2 sportivi (copii).

Aceste convocări reprezintă o confirmare a valorii sportivilor legitimați și a calității procesului de pregătire desfășurat în cadrul clubului, contribuind totodată la consolidarea imaginii Clubului Sportiv Crișul Oradea la nivel național.

Un rezultat deosebit de important este poziționarea clubului în **Anuarul Sportului**, unde, dintre cele **475 de structuri sportive** care au acumulat puncte în cadrul probelor neolimpice, Clubul Sportiv Crișul Oradea s-a clasat pe **locul 31**. Această performanță reprezintă un



rezultat istoric pentru club, evidențiind progresul constant și eficiența activității sportive desfășurate.

La nivel județean, în clasamentul general pe echipe întocmit de către **Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Bihor**, echipa de **polo pe apă juniori U16** a obținut **locul III**, confirmând nivelul competitiv ridicat al secției. În plan individual, sportivul **Călugăr Mădălin** (box) s-a clasat pe **locul VI**, rezultat care reflectă performanța și constanța în competiții.

De asemenea, rezultatele obținute de sportivii clubului au fost recunoscute și în cadrul galelor sportive organizate la nivel județean. În cadrul galei **Asociației Județene de Kempo Bihor**, titlul de „sportivul anului” pentru înalta performanță a fost acordat, la masculin, sportivului **Sferle David Dumitru**, urmat de **Cotuț Răzvan Daniel** și **Gavriluț Rareș Casian**, iar la feminin sportivelor **Cotuț Denisa Andrada** și **Tiponuț Maya Anastasia**, toți fiind legitimați la Clubul Sportiv Crișul Oradea.

Totodată, în cadrul galei **Asociației Județene de Powerlifting**, sportivii clubului s-au clasat pe primele poziții, respectiv **Blage Romeo** la masculin și **Borz Ioana Laura** la feminin, confirmând nivelul ridicat de performanță al acestei secții.

Obiective și direcții de dezvoltare pentru anul 2026

Pentru anul 2026, Clubul Sportiv Crișul Oradea își propune continuarea procesului de dezvoltare și consolidare a performanței sportive, printr-o serie de obiective strategice:

- creșterea numărului de sportivi de performanță și înaltă performanță;
- îmbogățirea palmaresului clubului și contribuția activă la rezultatele federațiilor naționale, prin participarea la competiții naționale și internaționale;
- continuarea și extinderea procesului de selecție și formare a tinerelor talente;
- dezvoltarea ramurilor sportive **polo** și **natație**, prin încheierea de noi parteneriate cu unități administrativ-teritoriale care dispun de bazine didactice;
- atragerea și organizarea unor competiții sportive de anvergură în municipiul Oradea, în vederea creșterii vizibilității clubului și a dezvoltării sportului la nivel local.

Prin aceste direcții de acțiune, Clubul Sportiv Crișul Oradea își propune să își consolideze poziția în cadrul sportului românesc și să contribuie în mod activ la formarea viitoarelor generații de sportivi de performanță.

Pető Dalma Csilla
Director

